32. The Vulture's Nest (continued).

Jam senex tenero corpori virginis funem caute aptat. Tum sex validi juvenes eam ex altā rupe demittunt. Omnes taciti eventum exspectant; at illa secūra aerium iter pergit, et magno conto defendit acutos scopulos. Jam pervenit ad nidum, et dextrā parvum vultūrem tenet. Statim dat signum redditūs. At pater vultur audit vocem prolis, et magno clangore puellam petit. Illa tamen, etsi saevi alitis unguis teneras manus dilacerant, cultro se defendit, nec praedam demittit. Jam juvenes vident periculum puellae, ingemīnantque laborem. Mox laetus pater audācem filiam amplexu tenet.

33. The Standard.

Ricardus, rex Britannorum, olim cum Solimano bellum gerebat. Multos equites diversarum gentium, socios adjutores-que belli, habebat. Hi fortis regis timebant virtutem, sed superbiam parum amabant. Forte rex suum signum in alto et insigni loco constituerat. Id movebat iram sociorum et noctu signum divellunt. Rex igitur, ubi reponit signum, deligit custodem loci equitem nomine Cennetum. Nec ille tantum honorem recūsat, at laetus arma induit. Inde, etsi ipse haudquaquam hostem timebat, canem fidēlem vigiliae comitem advocavit.

34. The Standard (continued).

Nox erat et luna sērēno fulgebat caelo. Diu et vigilanter Cennetus locum custodiebat. At subito canis latratum ēdit. Jam ipse audit lenem sonitum. Statim stringit gladium. At vox nōta, "Depone," inquit, "telum; Cloelia tua sponsa haud procul ab hoc loco te exspectat; vēni igitur mecum celeriter." Stultus eques, fidei immēmor, stationem dēsērit; relinquit tamen canem custodem loci. Dum abest, clangorem armorum audit, deinde gēmītum. Dolore furens recurrit ad locum. Eheu! signum abest, et fidelis custos moribundus jacet.

35. The Standard (continued).

Paucos post dies Ricardus copias sociorum recensebat. Dum ipse regio solio sedet, principes equites-que cum multis millibus militum ante oculos regis incedebant. Haud procul ab eo loco stabat Cennetus cum cane fideli (is enim vires corporis recuperaverat). Jam duces singillatim regem salutabant. Subito canis cum saevo latratu equitem, auro et ostro insignem, ex equo in pulvērem deturbat. Comites cum clamore occurrunt. At rex, "Consistite," inquit, "amici; justa est poena, hic enim meum signum violavit."

36. The Faithful Hound.

Cambricus olim, acer venator, fidēlem habebat canem, nomine Gelertum. Dum ipse in silvis abest, canem saepe relinquebat parvi filii custodem. Aliquando mōre suo Gelertus dominum rēducem cum laeto clamore salutabat. At subito dominus pectus ejus et dentes sanguine cruentos notat; perterritus cunas parvi filii petit. Eheu puerum

non videt, sed undique cruentum, foedi certaminis indicium. Statim caeco furore canem, mali auctorem, jactulo transfigit. Gelertus cum gemitu exspirat. Simul dominus in recessu aedium infantem videt, salvum atque incolumem. Sed haud procul ab eo loco jacebat ingens lupus. Fidelis enim custos vitam infantis ita servaverat.

37. The Gossip.

Erat Timoni uxor garrula. Haec aliquando apud feminam vicinam coenabat. Diu Timon uxorem suam frustra exspectaverat. Tandem iratus aedium portam obserat, et petit cubile. Mox tamen uxor redux ostium vehementer pulsat. "Apéri celerriter portam," exclamat illa, "nonne uxor tuae vocem audis?" "Minime," respondebit ex cubili dominus; "tu non mea uxor es, nec vocem tuam cognosco; mea enim uxor jam mecum cubat."

38. The Gossip (continued).

Diu femina preces producebat, sed frustra; tandem dolum parabat. "Nisi tu," inquit, "portam aperies, ego in hoc flumen desiliam." Simul in aquam magnum lapidem devolvit, et sese non procul abdit. Vir sonitus territus ostium aperit, propératque ad ripam. Protinus irrumpit in aedes uxor, obseratque portam. Frustra vir infelix ostium pulsat; "Discende," inquit uxor, "tu enim, ut ipse dixisti, non es meus conjux."

39. The Siege of Calais.

Edvardus olim, rex Britannorum, urbem Gallicam oppugnabat. Diu incolae copiarum regis impetum magnā cum virtute sustinuerant. Tandem, ubi nihil cibi supē-

erat, miseri-que cives mures et pelles edebant, cum rege de ditione agebant. At rex, propter tantam hostium pertinaciam iratus, saevas conditiones pacis imponebat, mortemque duodecim principum postulat. Sine mora duodecim viri se pro patria devovent. Inde comites maesti funibus colla amicorum vinciunt, eos-que ad regem ducunt.

40. *The Siege of Calais (continued).*

Rex inter nobiles in praetorio sedebat. Jam-que maesta turba civium captivos ad locum dicit, omnes-que multis cum precibus ad pedes victoris cadunt. At rex durus preces eorum spernit avertit-que vultum. Forte regina rem cognoscit; statim ad praetorium properat, suas-que lacrimas cum precibus civium jungit. "Da mihi, rex magne," inquit, "vitas horum fortium virorum; nonne hinc recte suam patriam defenderunt?" Rex primo preces non audit, tandem lacrimae uxoris iram vincunt, poenam-que captivis remittit.

COMPARISON.

§ 19. (1) When two Things are compared they are put into the same Case and coupled by *quam*.

Amo te magis quam eum.

I love you more than him.

(2) If the first is either in the NOMINATIVE or ACCUSATIVE, the second may be put into the ABLATIVE, leaving out the *quam*.